
  Källa: FRA:s undersökning om våld mot kvinnor 

 

Sammandrag enligt land av undersökningen om våld mot kvinnor gjord av Europeiska 
unionens byrå för grundläggande rättigheter (FRA): Finland 

 

 Nedan ges en kort översikt av några centrala resultat som rör Finland i FRA:s 
undersökning om våld mot kvinnor. 

 För undersökningen intervjuades (personligen) 42 000 slumpmässigt utvalda kvinnor i 
olika delar av Europa. 

 Undersökningen är den mest omfattande internationellt tillgängliga redogörelsen om 
kvinnovåld. 

 De detaljerade resultaten för Finland och EU:s övriga medlemsländer offentliggörs den 
5 mars 2014.  

 Undersökningen består av en 200-sidig rapport om de centrala resultaten och en 40-
sidig rapport med forskningsresultaten i korthet. 

 På FRA:s webbplats finns också ett online-verktyg , med vilket man kan bekanta sig 
närmare med forskningsresultaten för Finlands och de andra EU-ländernas del.  

Fysiskt och sexuellt våld 

 Finland är ett av de tre länder där andelen kvinnor som utsatts för fysiskt och/eller 
sexuellt våld av sin nuvarande eller förra partner (30 %) är störst. Andelen är större 
bara i Danmark och Lettland, 32 % i bägge. Medeltalet för EU är 22 %, och resultaten i 
medlemsländerna varierar mellan 13 och 32 procent. 

 I Finland hade 33 % av kvinnorna utsatts fysiskt och/eller sexuellt våld av någon annan 
än  sin  partner  när  de  var  över  15  år.  Medeltalet  för  EU  är  22  %,  och  resultaten  i  
medlemsländerna varierar mellan 10 och 40 procent. 

 Allt som allt hade 10 % av kvinnorna i Finland utsatts för fysiskt och/eller sexuellt våld 
(av en partner eller någon annan) under de senaste 12 månaderna före intervjun. 
Medeltalet för EU är 8 %, och resultaten i medlemsländerna varierar mellan 3 och 11 
procent.  

 

Följderna av våldet 

 Finland och Danmark hade den lägsta andelen kvinnor (10 %) som uppgav att det 
allvarligaste fallet av våld, som deras nuvarande eller föregående partner utsatt dem 
för,  kom  till  polisens  kännedom.  Medeltalet  för  EU  är  20  %,  och  resultaten  i  
medlemsländerna varierar mellan 10 och 31 procent.  

 15 % av de finländska kvinnorna uppgav att det allvarligaste fallet av våld som begåtts 
av någon annan än deras partner kom till polisens kännedom. Medeltalet för EU är 
19 %, och resultaten i medlemsländerna varierar mellan under 10 och nästan 30 
procent.  

Psykiskt våld från partnerns sida 



 Finland är bland de tre EU-länder där andelen våld från (nuvarande eller tidigare) 
partners sida är högst (53 %). Endast i Lettland och Danmark är andelen större (60 % i 
bägge). Medeltalet för de 28 EU-länderna är 43 %, och resultaten i medlemsländerna 
varierar mellan 31 och 60 procent.  

 I Finland, liksom i Nederländerna och på Cypern, har 7 % av kvinnorna utsatts för 
psykiskt våld av sin  nuvarande partner. Medeltalet för de 28 EU-länderna är 23 %, och 
resultaten i medlemsländerna varierar mellan 11 och 41 procent. 
 

 

Förföljelse 

 I Finland, liksom i Belgien, Danmark och Tyskland, hade 24 % av kvinnorna upplevt 
förföljelse  efter  att  de  fyllt  15  år.  Medeltalet  för  EU  är  18  %,  och  resultaten  i  
medlemsländerna varierar mellan 8 och 33 procent.  

 I Finland, liksom i Tyskland, Lettland och Bulgarien, hade 4 % av kvinnorna upplevt 
förföljelse  under  de  12  månaderna  före  intervjun.  Medeltalet  för  EU  är  5  %,  och  
resultaten i medlemsländerna varierar mellan 0 och 9 procent. 
 

 I Finland kom 24 % av de allvarligaste fallen av förföljelse av (över 15-åriga) kvinnor till 
polisens känndedom. Medeltalet för EU är 26 %, och resultaten i medlemsländerna 
varierar mellan under 10 och upp till 40 procent. 

Sexuella trakasserier1 

 I Finland hade 71 % av kvinnorna utsatts för sexuella trakasserier efter att de fyllt 15 år. 
Det  här  är  av  de  högsta  andelarna  i  EU:s  medlemsländer,  och  den  var  större  bara  i  
Sverige (81 %), Danmark (80 %), Frankrike (75 %) och Nederländerna (73 %). 
Medeltalet för de 28 EU-länderna är 55 %, och resultaten i medlemsländerna varierar 
mellan 24 och 81 procent. 

 I Finland uppgav 23 % av kvinnorna att de utsatts för sexuella trakasserier under de 
senaste  12  månaderna  före  intervjun.  Medeltalet  för  EU  är  21  %,  och  resultaten  i  
medlemsländerna varierar mellan 9 och 37 procent. 

  Finland är bland de fyra EU-länder, där flest kvinnor har utsatts för beröring, 
omfamningar eller kyssar mot sin vilja efter att de fyllt 15 år (42 %). Andelen är större 
än  i  Finland  bara  i  Sverige  (61  %),  Danmark  (56  %)  och  Nederländerna  (51  %).  
Medeltalet för EU är 29 %, och resultaten i medlemsländerna varierar mellan 8 och 61 
procent. 

 Finland finns bland de sex EU-länder där det förekommer mest nättrakasserier (14 %). 
Andelen är större i Danmark, Sverige (18 % i bägge), Slovakien, Nederländerna (17 % i 
bägge)  och  Frankrike  (15  %)2.  Medeltalet  för  EU:s  28  medlemsländer  är  11  %  och  
resultaten i medlemsländerna varierar mellan 5 och 18 procent.   

                                                             
1 Resultaten bygger på alla de 11 frågor som mätte sexuella trakasserier. I rapporten med de centrala resultaten 
presenteras också resultaten för de 6 frågor, som kan anses mäta de eventuellt ”allvarligaste” formerna för sexuella 
trakasserier. 
2 Nättrakasserier är vanligare i länder med hög användningsgrad av internet, som Danmark, Sverige, Nederländerna 
och Finland. På motsvarande sätt förekommer mindre nättrakasserier i länder med låg användningsgrad av internet, 
som Rumänien, Litauen och Portugal. Statistikuppgifter på hushålls, privatpersoners och företags internetförbindelser 



Våld i barndomen 

 Finland har den högsta andelen kvinnor (53 %), som när de var under 15 år hade 
utsatts för fysiskt, sexuellt eller psykiskt våld i någon form från en vuxens sida. 
Medeltalet för EU är 35 %, och resultaten i  medlemsländerna varierar mellan 15 och 
53 procent. 

 I Finland hade 11 % av kvinnorna utsatts för någon form sexuellt våld från en vuxens 
sida när de var under 15 år. Andelen är densamma i Italien och Spanien. Medeltalet för 
EU:s  28 medlemsländer  är  12 % och resultaten i  medlemsländerna varierar  mellan 1  
och 20 procent. 

Rädsla att bli offer och vad rädslan leder till 

 Finland har, liksom Sverige, den högsta andelen svarsgivare (35 %), som åtminstone 
ibland hade varit oroliga för att utsättas för fysiskt eller sexuellt våld under de 12 
senaste  månaderna  före  intervjun.  Medeltalet  för  EU  är  21  %,  och  resultaten  i  
medlemsländerna varierar mellan 8 och 35 procent. 

 I Finland har 46 % av kvinnorna undvikit vissa situationer eller platser av rädsla för 
fysiskt eller sexuellt våld. Medeltalet för EU är 53 %, och resultaten i medlemsländerna 
varierar mellan 24 och 71 procent. 

 I Finland undviker 35 % av kvinnorna offentliga situationer eller allmänna platser av 
rädsla för fysiskt eller sexuellt våld. Medeltalet för EU är 46 %, resultaten i 
medlemsländerna varierar mellan 18 och 63 procent. 

 I  Finland  undviker  28  %  av  kvinnorna  privata  situationer  eller  platser,  för  att  de  är  
rädda  för  att  råka  ut  för  fysiskt  eller  sexuellt  våld.  Medeltalet  för  EU  är  33  %,  och  
resultaten i medlemsländerna varierar mellan 14 och 52 procent. 

 

Attityder och medvetenhet 

 64  %  av  kvinnorna  anser  att  våld  mot  kvinnor  är  åtminstone  rätt  allmänt  i  Finland.  
Medeltalet för EU:s 28 medlemsländer är 78 %, och resultaten i  dem varierar mellan 
54 och 93 procent. 

 Finland har den högsta andelen kvinnor (56 %), som känner till att det förekommit 
familjevåld  i  vän-  eller  familjekretsen.  Efter  Finland  kommer  Frankrike  (52  %)  och  
Litauen (49 %). Medeltalet för EU är 39 %, och resultaten i medlemsländerna varierar 
mellan 16 och 56 procent. 

 29 % av kvinnorna i  Finland har hört om kampanjer mot kvinnovåld eller sett reklam 
för sådana. Medeltalet för EU är 50 %, och resultaten i medlemsländerna varierar 
mellan 20 och 83 procent. 

 I  Finland  är  det  bara  6  %  av  kvinnorna  som  inte  känner  till  någon  av  de  tre  
organisationer eller stödtjänster som hjälper kvinnor som blivit offer för våld och som 
man  hänvisade  till  i  undersökningen.  Medeltalet  för  EU  är  19  %,  och  resultaten  i  
medlemsländerna varierar mellan 1 och 75 procent. 

                                                                                                                                                                                                          
finns i Eurostats publikation (2012) ”Community Survey on ICT usage in households and by individuals. Information 
society statistics”; uppgifterna är från åren 2010 och 2011. Publikationen finns på adressen 
http://epp.eurostat.ec.europa.eu/statistics_explained/index.php/Information_society_statistics. 


